
Amendement
    086

 
VOORSCHOTEN STERK

Onderwerp: Reservering vervangingsinvesteringen onderwijshuisvesting VO

Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 5 maart 2020
gezien het raadsvoorstel nr. Z/19/039103/169327
 

Overwegende dat:
 Uit het IHP blijkt dat in de komende periode vervangende huisvesting voor drie 

scholen noodzakelijk is;

Constaterende dat:
 De gemeente Voorschoten een wettelijke zorgplicht heeft voor onderwijshuisvesting;
 De gemeente Voorschoten voor de uitvoering van deze zorgplicht op jaarbasis circa 1 

miljoen euro in de algemene uitkering ontvangt;

Van mening dat;
 De gemeentelijke zorgplicht ten aanzien van de onderwijshuisvesting met zich 

meebrengt dat voor vervangende nieuwbouw een reserve in de begroting zou moeten 
worden opgenomen zodat aan deze zorgplicht adequaat uitvoering kan worden 
gegeven;

 De uitvoering van de gemeentelijke zorgplicht ten aanzien van onderwijshuisvesting  
niet afhankelijk zou moeten zijn van alternatieve kostendragers.

Besluit:

In het voorgestelde besluit onder nummer Z/19/039103/169327 een zesde en zevende 
beslispunt toe te voegen die als volgt luiden:
6. een reserve onderwijshuisvesting in te stellen per 2021 van waaruit de kapitaallasten van 
vervangende nieuwbouw gedekt kunnen worden;
7. Bij de kadernota 2021 een besluit te nemen over de opbouw van de reserve 
    onderwijshuisvesting.

Ondertekening en naam:
CDA, Mark van Oostrum
PvdA, Ad de Graaf
Voorschoten Sterk, Esmee van Herk



Amendement
    086

 
VOORSCHOTEN STERK

Voorschoten Lokaal, Marleen Persoon
VVD, André in het Veen
ONS Voorschoten, Glenn Zeelt

Aantekening griffier: het amendement wordt ingetrokken


